
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 17. února 2020
Č. 33, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

0
0

2

KORONAVIRUS. AMERIČANÉ
SE DOSTALI VEN Z LODI
NEMOC SE ŠÍŘÍ SVĚTEM, ČÁST CESTUJÍCÍCH JE DÁL V KARANTÉNĚ STRANA 10

Svátek slaví: Miloslava

V KINECH OD 20. ÚNORA

NEZABIJEŠ.
NESESMILNÍŠ.
NEPOKRADEŠ.

Š O KU J Í C Í T H R I L L E R I N S P I R O VAN Ý Ž I VO T EM . A SMR T Í .

Masopustní veselí je v plném proudu. Tradiční průvod prošel v sobotu například z Roztok u Prahy do Únětic. ČTK

Protest. „Nechceme
mít z města kulisy“
Stop Airbnb. V metropoli se konal happening proti sdíleným bytům, přímo v jednom z nich. Zapaří a už se
nevrátí. Podle informací magistrátu se v Praze ke krátkodobému ubytování využívá přes 13 tisíc bytů STRANA 9

inzerce

Adoptujte
si kousek
mozaiky
Spolek Prázdné domy se
rozhodl zachránit chátrají-
cí kapličku pod Barrandov-
skými terasami. Lidé si
mohou adoptovat sklíčka,
ze kterých se skládá
mozaika. Už se vybralo
přes sto tisíc. STRANA 5

Rekord
stačil jen
na stříbro
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková na mistrovství
světa v Salt Lake City překo-
nala vlastní světový rekord
na trati 5000 metrů, přesto
skončila druhá. Z vítězství
se radovala Ruska Natalja
Voroninová. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. února 2020 02

inzerce

Místo, kde stával
mariánský sloup,
prozkoumají
archeologové.

Už tento týdenmají začít prá-
ce na stavbě repliky marián-
ského sloupu na Staroměst-
ském náměstí. Zřejmě už
dnes podle autora repliky
sloupu, sochaře Petra Váni,
odstartuje archeologický prů-
zkum, následovat budou prá-
ce na základně a od konce
dubna do poloviny září by se
na ni měl usazovat sloup
s Pannou Marií.
Sochař Petr Váňa dodává,

že všechna povolení a zábory
ke stavbě už má a zahájení
nic nebrání. Původní sloup ze
17. století svrhl dav v roce
1918, protože v něm viděl
symbol habsburské monar-
chie. Stavbu podle sochaře
před zahájením ještě chtějí vi-

dět památkáři a archeologo-
vé, následovat bude prů-
zkum, při kterém se odkryjí
a zdokumentují původní zá-
kladové desky. V době veliko-
nočních trhů bude stavba po-
dle Váni přerušena.
„Stavba už je vlastně povo-

lena dva roky,“ říká sochař.
Původní stavební povolení,
které mělo platnost do loň-
ského léta, podle něj nikdy
nepropadlo, protože stavební
úřad uznal jako zahájení stav-
by tehdejší pokus sloup na ná-
městí umístit i bez záboru.
Nyní Váňa získal poslední po-
volení k záboru stavby od
Technické správy komunika-
cí.
Pražští zastupitelé dříve

opakovaně odmítli vyjádřit
s umístěním repliky původní-
ho sloupu souhlas. Situace se
změnila koncem letošního
ledna, kdy se v zastupitelstvu
našla většina k revokaci pů-
vodního nesouhlasného sta-
noviska města. ČTK

WELLNESS & RELAX
• 2 noci / 3 noci / 5 nocí • od 2.950 Kč osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 2–5 wellness procedur, fitness

ROMANTIKA PRO DVA 10% sleva v únoru
• 2 noci • od 3.160 Kč 2.844 Kč osoba
Ubytování, polopenze, 2 wellness procedury, romantická posezení, fitness,
káva a zákusek

SENIORSKÝ POBYT 60+
• 5 nocí • od 5.400 Kč osoba
Ubytování, polopenze, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur, fitness, WiFi

VELIKONOČNÍ POBYT
• 3 noci / 4 noci • od 4.630 Kč osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 2-4 wellness procedury, fitness

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62

Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz

Kompletní nabídku speciálních pobytových balíčků naleznete na:
www.lazne-libverda.cz. Domácí mazlíčci jsou v našem resortu vítáni.

Regenerace těla
i ducha
v Jizerských horách

osoba

a

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA

ZD
AR
MA

ME
TRO

Škoda je půl milionu
Čtyři desítky lidí včera evakuovali hasiči kvůli požáru by-
tového domu na Žižkově. Několik z obyvatel činžáku se
nadýchalo kouře, dva z nich kvůli tomu skončili v nemoc-
nici. Příčinou požáru byla podle hasičů nedbalost při za-
cházení s otevřeným ohněm. Škody se odhadují na půl
milionu korun. HASIČI PRAHA

Krátce

Konec Kasáren?
Kulturně-společenské
centrum v areálu býva-
lých karlínských kasá-
ren zřejmě bude muset
skončit. Úřad pro zastu-
pování státu pro věcech
majetkových vypsal vý-
běrové řízení na proná-
jem části areálu.

Městské byty
V metropoli začne na
jaře fungovat nová pří-
spěvková organizace
městského developera.
Jejím úkolem bude pří-
prava městských pozem-
ků a území pro bytovou
výstavbu v režii města.

Nová atrakce
Členky Řádu bosých kar-
melitek o víkendu sym-
bolicky předaly klíče od
kláštera na Hradčan-
ském náměstí členům
mužské větve řádu, kteří
v něm budou od března
působit. Klášter by se
měl z větší části otevřít
veřejnosti. ČTK

Vrací se po
102 letech



PRAHA pondělí 17. února 2020 03

Český startup odmítá
zastaralou výuku.
Učí děti, jak zacházet
s informacemi. Podívali
jsme se na jejich hodinu.

Česká školní inspekce přinesla před
časem zprávu, že žáci na základních
a středních školách při výuce nepracu-
jí smoderními digitálními technologi-
emi. Ve více než stovce českých zá-
kladních škol byl proto spuštěn první
ročník vzdělávacího programu Infor-
matika I. Ten má přiblížit žákům pá-
tých až sedmých tříd atraktivní for-
mou témata jako komunikace, digitál-
ní identita, šifrování, budoucnost digi-
tálních technologií nebo vztah zdraví
a technologií. Vložil se do toho český
edukační startup Edhance, který vyví-
jí inovativní výukové programy. A učí
děti, jak pracovat s informacemi efek-
tivně, a hlavně – jak je využít v reál-
ném životě. Navštívili jsme ukázko-
vou hodinu v základní škole Písnická
v Praze 12 – Kamýku.
„Ačkoli žijeme v digitální době

a mobilní telefon vlastní skoro každé
malé dítě, vzdělávání v oblasti infor-
matiky je v mnoha českých školách
stále nedostačující. Spíše než učit celý
rok práci s Wordem a Excelem je pro
dnešní děti zapotřebí vědět, jak mo-
hou například efektivně vyhledávat
informace na Googlu, učit je přitom
kritickymyslet a umět rozpoznat, kte-
ré informace jsou na internetu pravdi-
vé,“ vysvětluje důvody vzniku progra-
mu zakladatel Edhance Lukáš
Rejchrt.
Nejdůležitějším prostředníkem

v komunikaci s dětmi je přitom nadá-
le učitel. Interaktivní prezentace ne-
nahrazují jeho roli, ale jsou pro něj
nástrojem aktivního zapojení dětí do
hodin. Proto jsou součástí programu
také workshopy a ukázkové hodiny
pro pedagogické pracovníky, i když
podle Edhance je používání progra-
mu velmi intuitivní.
Učitel provádí děti probíraným té-

matempomocí aplikací zobrazujících

obsah na interaktivní tabuli. Součástí
jsou videomateriály a interaktivní cvi-
čení. Žáci si pak každý na svémpočíta-
či ověří nabyté vědomosti v testu, je-
hož výsledky vyhodnotí aplikace auto-
maticky. Učitel tak šetří čas, který
může věnovat cenné interakci s dět-
mi. „Líbí se mi celkově nápad a důraz
na pochopení souvislostí. Pedagogmá
možnost selektovat obsah výuky, vyu-
žít metodickou podporu nebo nástro-
je pro zadávání a vyhodnocování tes-
tů. Velkým bonusem je pak veselá gra-
fika a přizpůsobení řeči dětí,“ pochva-
luje si Vlastimil Klobása, který učí in-
formatiku na Základní škole s rozšíře-
ným vyučováním informatiky a výpo-
četní techniky v Teplicích. Například
modul zaměřený na téma internetu
vysvětluje formou dobře srozumitel-
ných obrázků a animací vznik a funk-
ce celosvětové sítě. Jeden z obrázků
znázorňujících přínosy internetu na-
příklad ukazuje muže obtěžkaného
nákupními taškami a ženu, která si
nákup objednává pohodlně přes chyt-
rý telefon. Program využívá i toho, že
na řadu otázek již některé děti znají
odpovědi z každodenního života. Spo-
lu s učitelem tak mohou zbytku třídy
vysvětlit i pojmy jako GPS nebo free-
lancer.
Podle společnosti Edhance reaguje

zaměření jejích programů na narůsta-
jící nároky na znalost technologií
a nedostatek kapacit v technických
oborech. Vedle toho se tuzemský trh
práce potýká také s nízkým počtem
kvalifikovaných řemeslníků.
Podle ředitelky ZŠ Písnická Evy Čulí-

kové je na vině jednak upozaděná pro-
pagace řemesel. Také je však vybave-
ní školy pro pracovní činnosti para-
doxně dražší než pořízení licence na
interaktivní výuku informatiky.
„Máme rámcově vzdělávací plán,

jsou v něm pracovní činnosti na prv-
ním i druhém stupni. Hodně ale zále-
ží na časových dotacích. Dřív se na
druhém stupni třída dělila na skupi-
ny, děvčata měla vaření, kluci dílny.
Dnes je to většinou dohromady a tří-
dy jsou početné. Kdyžmáme třeba ku-
chyňku pro patnáct dětí, celou třídu
o třicíti dětech do ní nedostaneme,“
uvádí Čulíková. MICHAL VEČEŘA

Interaktivní výuka EDHANCE

„Umět Word
nestačí. Děti
musí myslet“



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. února 2020 04

Dlouhodobé kupo-
ny mohou cestující
nově nakupovat
přímo z mobilu.
U přepážek ubyly
fronty.

„Za sebe bych řek, že tu nic
tak extrovního nevidím.
Tedy když to srovnám s tím
naším výletem na Kokořín,
jo.“ Tahle hláška zněla z úst
jedné z postav v divadelní
hře Dobytí severního pólu.
Postava Frištenského, kterou
si zde zahrál Ladislav Smol-
jak, však tehdy se svými dru-
hy ještě na Kokořínsko nedo-
jela na lístek či kupon v rám-
ci Pražské integrované dopra-
vy (PID). Tomá být podle orga-
nizátora pražské dopravy Ro-
pid možné až za pár měsíců.
„Čtvrtou oblastí, která by se
měla letos na jaře zapojit do
integrovaného dopravního
systému PID, je Kokořínsko,
tedy obce v okolí Mšena a Ko-
kořína s vazbounaMělník bu-
sem a Všetaty vlakem. Celko-
vě by zde mělo vzniknout de-
vět nových linek, takzvaných
šestistovek (689 – 697). Stáva-
jící linky 474 z Mělníka přes
Kokořín do Dobřeně a 668
z Všetat od vlaku do Mšena
budou posíleny,“ říká mluvčí
Ropid Filip Drápal.

Turistický tahák
Na trase Mělník–Kokořín

je o víkendech od jara navrže-
no pět párů spojů z návaznos-
tí v Mělníku na autobusy od
Prahy. Autobusové linky
v této oblasti, posílené i o ví-

kendech, mají sloužit také
cestovnímu ruchu. „Kokořín-
sko je jedním z turisticky
atraktivních cílů a v současné
době není úplně snadné se
sem pomocí veřejné dopravy
dostat,“ dodává Drápal.

Nejčastěji vlakem
do Kolína
O tom, že je o spoje směřu-

jící daleko za okraj metropo-
le zájem, hovoří i poslední
statistiky. Jen na železnici se
celkový počet přepravených
cestujících v rámci PID zvedl
za jeden pracovní den na
161 495 cestujících, tedy
o zhruba čtyři tisíce víc než
v roce 2018. „Tradičně nejvy-

tíženější tratí je Praha–Kolín,
druhou v pořadí je Praha–Be-
nešov a třetí příčku obsadila
trať Praha–Beroun. Na těchto
tratích také leží nádraží v Klá-
novicích, Uhříněvsi a Radotí-
ně, které využívají Pražané
pro cesty do centra Prahy
a kde navazuje řada místních
autobusových linek. Právě
z těchto oblastí dnes lidé pro
cestu do centra používají
vlak jako první volbu,“ vy-
světluje ředitel Ropid Petr
Tomčík.

Dlouhodobé kupony
přes appku
Oproti roku 2018 se kromě

celkového nárůstu počtu ces-

tujících zvýšil také podíl lidí,
kteří využívají místo lístků ji-
ných dopravců nabídku jízde-
nek Pražské integrované do-
pravy. Zásluhu na tom má
kromě finanční výhodnosti
amožnosti kombinace s praž-
skou MHD také stále jedno-
dušší způsob pořízení jízd-
ních dokladů, například přes
mobilní aplikaci PID Lítačka.
Uživatelé této aplikace si
přes ni nyní již několik dní
mohou nově zakoupit dlou-
hodobé časové kupony pří-
mo z mobilních telefonů. Po
prosincové aktualizacimobil-
ní aplikace, od kdy si mohou
uživatelé aplikace nahrát
dlouhodobý časový kupon do

mobilního telefonu a při pře-
pravní kontrole se prokazo-
vat jen prostřednictvím obra-
zovky mobilu, se má jednat
o další krok vpřed. „Jen za
první den od spuštění mož-
nosti zakoupit si dlouhodobý
časový kupon v mobilní apli-
kaci bylo přes mobilní telefo-
ny zakoupeno o padesát pro-
cent dlouhodobých kuponů
víc než na přepážkách ve Ško-
dově paláci,“ doplňuje ředi-
tel společnosti Operátor ICT,
jež má na starosti systém PID
Lítačka, Michal Fišer.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Mobilní aplikace pro nákup jízdních dokladů usnadní cestování příměstskými linkami. 2x METRO

Lu
d
ěk
M
a
ro
Ld
:P
a
ří
žs
ká

sP
o
Le
čn
o
st
,k
om

b.
te
ch

.n
a
pa

pí
ře
,1
89

1,
44

x
35

cm
vy
vo

lá
va
cí
ce
na

:8
0
00

0
Kč

,d
os
až
en

á
ce
na

:2
50

00
0
Kč

kodL –tradICeodroku1885

www.galeriekodl.czNárodní 7, Praha 1

PřIjíMáMeobrazy
do jarníaukCe

inzerce

Busem šestistovkou
dojedete až na Kokořín



www.metro.cz PRAHA pondělí 17. února 2020 05

Přes prodej sklíček
v mozaice nadšen-
ci zachraňují nená-
padnou stavbu.

Když projíždíte kolemBarran-
dovských teras, vaše oči zamí-
ří nahoru k právě opravova-
né restauraci a výstavbě hote-
lu. Pod skálou jen kousek od
zaniklého bazénu je ale mís-
to, kde se děje něco mnohem

zajímavějšího. Přitahuje nad-
šence kolem iniciativy Prázd-
né domy a zájemců o netra-
diční aktivity přibývá. Nachá-
zí se tady dříve zarostlá a zde-
vastovaná kaple Panny Marie
Bolestné. Díky prodeji sklí-
ček, takzvaných tesserů, se jí
pomalu vrací život.
„Náš spolek pořádá vycház-

ky, kde si povídáme o histo-
rii, architektuře a samozřej-
mě také o problematice
prázdných domů. A naše nej-
víc žádaná vycházka je právě

po Barrandově a my bychom
se Barrandovu chtěli revanšo-
vat, proto jsme si vybrali tuto
kapličku,“ říká pro deníkMet-
ro spoluzakladatel iniciativy
Prázdné domy, která mapuje
budovy bez využití, Petr Ze-
man. Rekonstrukce beuron-
ské mozaiky je střípkem do
celkové opravy této zajímavé
kaple. Právě mozaika je dí-
lem známéhomozaikáře Vik-
tora Foerstera, který je auto-
rem například mozaikového
obrazu Madony na kostelu

PannyMarie Sněžné nebo dal-
ších děl v Emauzích nebo na
Vyšehradském hřbitově.
Iniciativě Prázdné domy se

díky prodeji sklíček podařilo
vybrat přes 114 tisíc korun
z celkových 200 tisíc. Proto
sbírka pokračuje, a to nejen
přes takzvanou adopci tesse-
rů, peníze na opravy jdou
také z výtěžků procházek,
které spolek pořádá. Zlaté
sklíčko stojí jako jedno kafe
nebo pivo, zelené třeba jako
pět rohlíků. MAREK PEŠKA

Beuronská mozaika – prodej každé kostičky pomůže.Jedna z akcí u dříve opuštěné kaple. 2x PRÁZDNÉ DOMY

inzerce

Zdevastovaná panna
po letech přitahuje lidi

Zachraň mozaiku

Poté, co se spolek Prázdné
domy v minulosti zapojil
do adopce slavných hrobů,
přichází s pomocí kapličky
pod Barrandovem.

● Kaplička a její okolí se
v budoucnu stane dalším
turistickým cílem. Kolem
vede cyklostezka, v plánu
jsou nejrůznější akce.

● Adopce tesserů je od 10
korun. Sbírka je vedena
přes transparentní účet
2401688482/2010.

● Kapli nepomáhá jen sbírka
samotná. Peníze do oprav
putují i z výtěžků komento-
vaných procházek po netra-
dičních a zajímavých mís-
tech, které spolek Prázdné
domy pořádá.

● Díky němu se můžete vypra-
vit třeba ke slavným a prázd-
ným domům na Vinohra-
dech (24. února), ocitnout
se v místech mizejícího
Karlína (22. dubna), poznat
krásné vily na Hanspaulce
(25. dubna). Více informací
a přehled vycházek najdete
na webu Prazdnedomy.cz.



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. února 2020 06

Už jsou vidět první květiny, jarní počasí bude pokračovat
Sněženky nebo krokusy. To lze vidět v trávníku v parku u zámku v Sokolově (na snímku ze soboty). A jarní květiny byly
spatřeny i u zámku Orlík. Kvetou díky nezvykle teplému počasí. O víkendu bylo až 15 stupňů, v týdnu meteorologové
čekají ochlazení, ale typicky únorové nebude. Denní teploty budou dnes podobné těm víkendovým. Zítra poklesnou až
o pět stupňů. V půlce týdne bude více pršet. ČTK

Poslední sbohem dala i socioložka Jiřina Šiklová. ČTK

Pohřeb Koháka
V kostele svatého Klimen-
ta v Praze se včera usku-
tečnilo poslední rozlouče-
ní s významným filozo-
fem a ekologem Erazi-
mem Kohákem, který ze-
mřel v sobotu 8. února ve
věku 86 let. Kohák, který
téměř polovinu života
strávil v emigraci, vyučo-
val na univerzitách v Čes-

ku i zahraničí a získal
řadu ocenění.

Na závěr Praha
Série protestních akcí
a veřejných diskusí spol-
ku Milion chvilek v kraj-
ských městech započne
25. února v Plzni, konat
se posléze budou téměř
každé úterý. Skončí
2. června v Praze. ČTK

Vzniknou nové jed-
notky u leteckých
základen nebo
kybernetických sil.

Armáda letos plánuje začít
nabírat aktivní záložníky ke
13 novým jednotkám. Vznik-
nou například nové jednotky
u leteckých základen, Vojen-
ské policie či u velitelství ky-
bernetických sil. „Celkem
chce mít armáda v blízké bu-
doucnosti k dispozici 60 jed-
notek aktivní zálohy,“ řekl
poradce náčelníka generální-
ho štábu Ludvík Cimburek.

V aktivní záloze sloužilo na
začátku února 3266 mužů
a žen. Armáda klade na budo-
vání aktivní zálohy v posled-
ních letech velký důraz. Po-
čet jejích příslušníků se po le-
tech stagnace zvyšuje. Od
roku 2014 se z asi 1200 pří-
slušníků zvedl na současných
téměř 3300, čímž překročil
plánovaný náborový cíl. Ar-
máda původně chtělamít cel-
kem 5000 záložníků, svůj cíl
ale zvedla na 10 tisíc. „Zájem
o službu v aktivní záloze nás
těší a samozřejmě budeme
pracovat na tom, abychom
tento zájem udrželi,“ sdělil
Cimburek. Zároveň pozname-
nal, že vedení armády také

počítá i s větším zapojením
profesionálních vojáků, kte-
rým končí závazek. „A to ze-
jména na seniorní pozice ve
štábech, na pozice specialistů
a velitelů,“ doplnil.
Cimburek v armádnímmě-

síčníku A-report uvedl, že
k začátku letošního roku v ak-
tivní záloze sloužilo 296 žen.
„Ženy slouží na obdobných
pozicích jako muži. Jsou to
střelkyně, řidičky náklad-
ních vozidel, spojařky. Máme
velitelku minometné čety
a nedávno první žena úspěš-
ně absolvovala výběrové říze-
ní k aktivní záloze 43. výsad-
kového praporu,“ uvedl vo-
jenský poradce. ČTK

Před sedmi lety dcera prezi-
denta Miloše Zemana důraz-
ně odmítala, že by se natáče-
ní pornografického filmu zú-
častnila. „Nikdy jsem se žád-
né takové akce nezúčastnila.
Jedná se o podvrh,“ citovala
tehdy Kateřinu Zemanovou
prezidentova mluvčí Hana
Burianová. V rozhovoru pro
aktuální číslo časopisu
TÉMA, které vyšlo v pátek,

se k natáčení přiznala. „Mě
to nikdy neštvalo, že jsem na
té akci přihlížela. Doma
jsme se tomu smáli. V životě
jsem si negooglila svoje jmé-
no, tak ani nevím, co se
o mně tehdy psalo. Nikdy
jsem se tomu tématu nevyhý-
bala, ani ho nijak neomlou-
vala. Proč taky, nezastávala
jsem žádnou oficiální pozici.
Komu jsem tím lidsky ublíži-

la? Bylo mi osmnáct. Ne-
znám člověka, který by se
v tomhle věku nechoval ně-
kdy jako debil,“ vysvětluje.
Podle Zemanové šlo o fázi,

kterou si musela prožít. „Ne-
mám ráda argumentaci, že
jako dcera prezidenta mu-
sím příkladně ovlivňovat ka-
riéru mého otce. Myslím, že
už je trošku na čase rozpus-
tit myšlenku, že otec, matka

a já jsme jedna jednotka, kte-
rá musí mít 24 hodin denně
na starosti nějakou politic-
kou agendu. A musí se podle
toho módu chovat,“ řekla
„první slečna“ Kateřina Zema-
nová.
V roce 2013 unikly ze za-

hraničních erotických strá-
nek do Česka fotografie a vi-
dea z pornoparty, na níž
byla i dcera prezidenta.

O pornoskandálu napsaly
všechny české bulvární novi-
ny a internetové stránky. Na
videích Zemanová tančí ve
skupině dalších dívek, vedle
kterých tančí nazí muži, na
dalších záběrech některé
účastnice souloží. Dívka, kte-
rou bulvár označil za Kateři-
nu Zemanovou, například
líbá jinou ženu a nechává se
osahávat. iDNES.cz

KrátceO aktivní zálohy
v armádě je zájem

Čísla dne

70
Tolik centimetrů technického
sněhu nyní leží v krkonoš-
ských skiareálech. K dispozici
jsou desítky kilometrů upra-
vených i běžeckých stop.

20
Napětí mezi chovateli hospo-
dářských zvířat na Broumov-
sku a Trutnovsku roste. Stáda
jim tam likvidují vlci. Podle
odhadů tam žije až 20 vlků ve
třech smečkách. Farmáři vola-
jí po jejich redukci.

1000
ČSSD slibuje vyšší důchody.
Podle jejich poslance Jana
Chvojky bude při projednává-
ní růstu důchodů pro příští
rok požadovat 1000 korun.
Chvojka to řekl v České televi-
zi. Podle zákona by valoriza-
ce měla být asi 750 korun.

Pornovečírek. Zemanová se přiznala



1. den: Let do Antalye
Váš průvodce s Vámi bude již od příjezdu a srdečně Vás
přivítá v hotelu při osvěžujícím nápoji. Přenocování v okolí
Antalye.

2. den: Klášter Mevlana – Kappadokie
Snídaně. Jízda do města Konya, bývalého hlavního
města raně středověké Seldžucké říše. Navštívíte kláš-
ter Mevlana – dnes je muzeem islámského umění
a pokladnicí tureckých uměleckých řemesel. Poté bude cesta
pokračovat do Kappadokie. Přenocování v okolí Kappadokie.

3. den: Göreme
Snídaně. V Göreme navštívíte jeskynní chrámy zdobené
freskami (součást kulturního dědictví UNESCO). Zde příro-
da popustila uzdu své fantazii, krajina je tvořena skalními
stěnami, tufovými pyramidami a kužely, které jsou proděra-
věny jako mraveniště. Poté pojedeme do Simeonova údolí,
které je známé také jako„Údolí mnichů“ nebo pod názvem
„Komíny víl“. S úžasem budete pozorovat krajinu tohoto
údolí, která je jedinečná originalitou a dokonalostí svých
tufových kuželů, vysokých přes 10 metrů a rozesetých ve

skupinách i jednotlivě všude kolem. Nakonec si zvenku pro-
hlédneme nejvyšší skalní útvar v Uchisaru. Přes den navští-
víme tradiční gobelínku, kde se dozvíme vše od získávání
surovin, hedvábí, bavlny a vlny přes výrobu až po dokonče-
ní tkaného produktu. Přenocování v okolí Kappadokie.

4. den: Kappadokie – působivá tufová krajina
Snídaně. Oblast Kappadokie připomíná fantastickou mě-
síční scénu, kterou zdůrazňují tufové lomy, s vnitřními
jeskynními útvary a různými rezidencemi. Tvůrcem těchto
úžasných scenérií byla sopka, která během opakovaných
výbuchů katapultovala do okolí obrovské množství tufu.
Během první poloviny dne navštívíme tuto nádhernou
scenérii a v druhé polovině dne se můžete zúčastnit voli-
telného výletu. Přenocování v okolí Kappadokie.

5. den: Kappadokie – Antalya
Snídaně. Opustíme Kappadokii a pojedeme navštívit slav-
ný seldžucký karavanseráj Sultanhanı. Poté bude cesta
pokračovat překrásnou krajinou pohoří Taurus zpět do An-
talye, ve které strávíte poslední 3 noci.

6. den: Antalya – vodpády Karpuzkaldiran
Snídaně. Návštěva jednoho z nejkrásnějších měst turec-
ké riviéry. Ve skrytu mohutných hor se dobře daří bohaté
vegetaci. Kromě jiného uvidíte symbol města, „flétnový“
minaret Yivli Minare. U Kalekapisi, brány do pevnosti, se
nacházejí hodiny na staré věži městského opevnění. Při
procházce městem se nabízejí možnosti nákupů, zejména
šperků a koženého zboží. Poté bude následovat návštěva
vodopádů Karpuzkaldiran. Přenocování v okolí Antalye.

7. den: Volný čas nebomožnost fakultativního výletu
Snídaně. Vychutnejte si pohodlí Vašeho
hotelu nebo se zúčastněte fakultativního
výletu. Přenocování v okolí Antalye.

8. den: Cesta domů
Snídaně. S nezapomenutelnými zážitky
nastoupíte do letadla do Prahy.

Klášter Mevlana

Vaše doplňkové služby na přání:
• Balíček výletů a požitků: 3990 Kč
• 7 x večeře formou bufetu v hotelu
+ všechny vstupy v rámci okružní cesty dle programu
• Příplatek za jednolůžkový pokoj od 3390 Kč
• Komplexní pojištění vč. storna zájezdu od 490 Kč
• Případné městské nebo hotelové poplatky hradí klient na hotelu
Fakultativní výlety během 4. a 7. dne si můžete zarezervovat namístě.

✔ Zpáteční let z Prahy
do Antalye

✔ Transfer letiště – hotel – letiště
✔ 7x ubytování v dobrých 4* a 5*

hotelech
✔ 7x snídaně – formou bufetu v hotelu
✔ Česky mluvící NIKAL průvodce
✔ Výletní program

Klimatizovaný a komfortní autobus Vás
poveze od jednoho cíle k druhému.

Cena zájezdu zahrnuje: Termíny + cena 2020
Ceny za osobu v Kč ve dvoulůžkovém pokoji

Let z Prahy

Termíny
zájezdu

Běžná
cena

Speciální
cena

31.03. - 07.04. 17980 Kč 8990 Kč
07.04. - 14.04. 18980 Kč 9990 Kč
14.04. - 21.04. 18980 Kč 9990 Kč
21.04. - 28.04. 18980 Kč 9990 Kč
06.10. - 13.10. 18980 Kč 9990 Kč
13.10. - 20.10. 18980 Kč 9990 Kč
20.10. - 27.10. 18980 Kč 9990 Kč
27.10. - 03.11. 17980 Kč 8990 Kč
03.11. - 10.11. 16980 Kč 7990 Kč
10.11. - 17.11. 15980 Kč 6990 Kč
17.11. - 24.11. 14980 Kč 5990 Kč
24.11. - 01.12. 13980 Kč 4990 Kč

Možnost také letu zVídně - zavolejte nám!

Vaše luxusní hotely jsou víc než jen ubytování!
např. 5* hotel Max Holiday

Exkluzivní nabídka pro naše čtenáře!…Spolu
poznáme svet!

^

8 dní

Vč. letu + snídaní
ve 4* a 5* hotelech!

4990 Kč

namísto 13980 Kč

8 dní KAPPADOKIE
Poznejte úchvatnou krajinu Kappadokie! • Včetně letu z Prahy!
Osobně vybrané 4 a 5 hvězdičkové hotely!

Včetně
letu!

Včetně
letu!

Počasí v Turecku
DobaVaší cesty: Duben Říjen Listopad

Teplota
přes den (°C) 23° 24° 19°

Sluneční
svit (h/den) 9 7 6

Teplota
vody (°C) 20° 21° 19°

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186
Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030
nebo navštivte naše webové stránky: www.nikal-zajezdy.cz CZ20MET021

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. února 2020 08

Ptačí chřipka
na Pardubicku?
V Česku je pravděpodob-
ně druhé ohnisko ptačí
chřipky. Podezření se ob-
jevilo v komerčním chovu
společnosti Moras z Mora-
van na Pardubicku. Vý-
sledky testů včera ještě ne-
byly hotové. Informaci po-
tvrdili mluvčí minister-
stva zemědělství Vojtěch
Bílý a pardubický krajský
veterinář Radek Axmann.
První výskyt ptačí chřip-
ky v Česku po třech le-
tech byl zaznamenán le-
tos v lednu v malochovu
na Žďársku.

Jihlava má
ohrožená prasata
Jihlavská zoologická za-
hrada rozšířila chov o pra-
sata visajanská. Volně už
žijí jen na dvou menších
filipínských ostrovech
a hrozí jim úplné vyhube-
ní. ČTK

Začne se řešit
úplný zákaz chovu
slepic v klecích.

Nedostatek prostoru, hro-
madné oklovávání, oškubané
slepice stojící v malé kleci na
těle už jiné mrtvé slepice. Ta-
ková je podle ochránců zvířat
krutá každodenní realita více
než čtyř milionů slepic v Čes-
ku. Šílený život drůbeže za-
znamenaly i záběry spolku
OBRAZ, který na internet
umísťuje videa z českých fa-
rem.
„Utrpení slepic se stalo vel-

kým tématem. Slepice si
v klecích nemohou ani pro-
táhnout křídla, natožpak se
popelit, proběhnout nebo si
popoletět. Supermarkety se
již zavázaly, že přestanou pro-
dávat vejce z tohoto typu cho-
vu,“ tvrdí šéf spolku Marek
Voršilka. Proti takovému cho-

vu se vyjadřuje i česká společ-
nost. Podle průzkumu veřej-
ného mínění agentury Medi-
an se tři čtvrtiny Čechů vyslo-
vily pro zákaz klecových cho-
vů slepic. Podle odborníků zo-
ologů ale žádný z komerč-
ních chovů není pro hospo-
dářskou drůbež ideální. Pro-
fesorka Eva Tůmová z kated-

ry speciální zootechniky Čes-
ké zemědělské univerzity
v Praze už dříve sdělila, že je
důležité chovat slepice v sys-
tému ustájení, mezi něž patří
jak obohacené klece, tak i vo-
liéry.
Skupina poslanců napříč

politickým spektrem se na
jaře vrátí k návrhu novely zá-
kona na ochranu zvířat, kte-
rý by vedl k úplnému zákazu
klecových chovů slepic od
roku 2027. Už ve středu se
nad dokumentem sejdou po-
slanci na Zemědělském výbo-
ru a na Výboru pro životní
prostředí. Zdali vyslyší pro-
test ochránců i veřejnosti,
mezi nimiž je také herečka
Eva Holubová, se teprve uvi-
dí. V každém případě super-
markety Tesco, Lidl, Globus,
Kaufland, PennyMarket a Bil-
la slíbily, že ukončí prodej
těchto vajec do roku 2025, ře-
tězec Ahold uvedl, že ke stej-
nému kroku přistoupí mno-
hem dříve. MAREK PEŠKA

Nově v zoo ČTK

SOU Ohradní Praha

Nabízíme studium
zájemcům o obory:
› ElEktromEchanik
Denní studium s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› ElEktromEchanik
zkr. studium (1 rok) s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› truhlář
zkrácené studium (1 rok)
a další obory
nawww.ohradni.cz

inzerce

Citát

Klecové chovy plné
slepičího utrpení do
vyspělé společnosti
nepatří.
EVA HOLUBOVÁ, HEREČKA

Krátce Slepičky z klecí!
žádá herečka Eva



www.metro.cz TÉMA pondělí 17. února 2020 09

Protestní akce v bytě v pražské Jindřišské ulici, který se krátkodobě pronajímá. Přišel na ni i primátor Hřib. 2x MAFRA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Darujte své pokožce
obzvláště jemnou
péči a chraňte ji před
vysoušením. Neobvyklá
kombinace vůní kokosu
a větrových bonbonů.

Balea
Dream Big
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Politici podle nich
pomalu reagují
na problémy, uspo-
řádali happening.

Skupina obyvatel centra Pra-
hy přitvrdila. Už nestačí
transparenty a protesty u úřa-
dů. Na jednu noc, od pátku
do soboty, si přes platformu
Airbnb pronajali v Jindřišské
ulici byt. Jednalo se o protest-
ní akci, kterou chtěli upozor-
nit na to, že kvůli krátkodo-
bým pronájmům, které se
skrývají za líbivou škatulkou
„sdílená ekonomika“, seměs-
to mění na prázdné kulisy,
zdražuje bydlení, narušuje
sousedské vztahy a obtěžuje.
Adresa protestu byla do po-

slední chvíli tajná, oznámili
ji jen chvíli před oficiálním
začátkem. Krátce po zahájení
v pátek bylo 2+1 zcela plné,
někteří hosté chvílemi muse-
li postávat na chodbě, než se
uvolnilo místo například
u bannerů v předsíni. Na nich
byl mimo jiné přehled, které
firmy v Praze přes Airbnb pro-
najímají nejvíce bytů či jakou
cestou regulace krátkodo-
bých pronájmů se vydaly růz-
né světové metropole.

Sexuální útok, lidem
létaly zbytky jídla oknem
Někteří z účastníků akce

dokonce dorazili s vlastními
přezůvkami a domáckou at-
mosféru protestu doplňovala
vůně různých jídel. Aktivisté
pronajatý byt využili napros-
to celý i včetně kuchyně, kde
pro sebe i návštěvníky připra-
vovali občerstvení. Řada z ná-
vštěvníků Stop Airbnbmá pří-

mou zkušenost se soused-
stvím s byty, které slouží krát-
kodobému pronajímání. Kro-
mě rušení nočního klidu si
stěžují například i na skuteč-
nost, že z domu se stává ano-
nymní prostor, do kterého
tak mohou bez pozornosti
vniknout i ti, kteří tamnepat-
ří – například narkomani. Jed-

na z návštěvnic akce také vy-
právěla o zkušenostech
z domu, kde bydlí a kde se
její sousedka stala obětí sexu-
álního obtěžování ve společ-
ných prostorách domu. Poli-
cie přitom případ odložila
s tím, že se jedná o tvrzení
proti tvrzení a pro vznesení
obvinění by bylo nutné, aby

byl útok zdokumentovaný na-
příklad na videu.
O problémech kolem krát-

kodobého pronajímaní psal
i deník Metro, který v říjnu
dělal mezi obyvateli centra
města velký průzkum. „Histo-
rek mám spoustu. ‚Nejzábav-
nější‘ byla třeba ta, jak se par-
ta opilých kluků vyvalila na

parapety a házela po nás při
příchodu domů kosti a zbyt-
ky jídla,“ popsala Alena Brať-
ková z Růžové ulice. Jiná re-
spondentka, která si nepřála
uvést jméno a bydlí v Jindřiš-
ské, v říjnovém tématu dení-
ku Metro uvedla, že z okna
sousedního bytu létají na
dvůr lahve. Na jednom videu
na Facebooku se mladí opilí
Angličané baví tím, že hází
zbytky jídla přes dvůr do sou-
sedního otevřeného okna.

Politici slibují, potřebují
ale zákon
Na víkendovou akci v Jin-

dřišské ulici dorazil také pri-
mátorměsta ZdeněkHřib. Po-
dle něj už rada města přijala
základní body, se kterými
bude vedení Prahy obcházet
i ministerstva. „Potřebujeme
totiž získat i jejich podporu,
abychom přesvědčili i vládní
většinu a mohli věci řešit
smysluplně,“ vysvětluje Hřib.
Sám si představuje, že by
přes platformy, jako je Ai-
rbnb, lidé nabízeli bydlení,
jen pokud například mají
v bytech jeden pokoj navíc
a nevědí, jak jej využít. Uvol-
nit ruceměstům a obcím v re-
gulaci služeb jako Airbnb
chtěli v minulosti také po-
slanci Jakub Michálek a Pa-
trik Nacher, kteří společně
připravili novelu zákona
o místních poplatcích. Jejich
návrh ale poslanci neschváli-
li. Právě Nacher byl dalším
z politiků, kteří na protestní
akci přišli. „Znám příklad
domu v pražské Bílkově ulici.
Ti, kteří v bytech trvale bydlí,
se s těmi, kteří je pronajíma-
jí, vzájemně respektují. Za
byty nabízené přes Airbnb
tam platí vyšší poplatky
a v domě také mají stálé mě-
ření hluku, aby případné inci-
denty mohli včas řešit,“ řekl
lidem na happeningu Na-
cher. Podle něj v jiné lokalitě
zase velmi pomohly varovné
tabule v angličtině upozorňu-
jící na začátek nočního klidu
ve 22 hodin. iDNES.cz a MAP

inzerce

Protest proti Airbnb. Lidé
z centra Prahy si pronajali byt

Zapaří a už se nevrátí

15
Tolik tisíc bytů se podle odha-
dů v Praze krátkodobě prona-
jímá. Největší problém jsou
byty, kde se ubytovávají vel-
ké skupiny lidí. Podle nedáv-
ného průzkumu STEM/MARK
do Prahy přijede 70 procent
turistů, kteří se do ní v do-
hledné době nevrátí.



SVĚT pondělí 17. února 2020 10

Některé státy
vyšlou pro pasažé-
ry ze svých zemí
do Japonska leta-
dla.

U dalších sedmi desítek lidí
na palubě výletní lodi Dia-
mond Princess testy prokáza-
ly přítomnost nového typu
koronaviru. Celkem se tak na
plavidle, které je od počátku
února v karanténě v přístavu
japonského města Jokoha-
my, nakazilo virem 355 lidí.
Přes 3700 cestujících a čle-

nů posádky je v karanténě na
výletní lodi od 3. února. Pode-
zření, že se nemoc na plavi-
dle šíří, pojaly japonské úřa-
dy poté, co Hongkong potvr-
dil koronavirus u člověka,
který na ní předtím pobýval.
Spojené státy americké pro

zhruba 380 Američanů vysla-
ly speciální evakuační letou-
ny. Po příletu do USA bude
všechny evakuované čekat
povinná čtrnáctidenní karan-
téna.
Podle agentury Kjódó se

chystají letadla k evakuaci
svých občanů vyslat i Kanada
a Hongkong. Kanaďanů je na

lodi 255, obyvatel Hongkon-
gu asi 330. V pevninské Číně
mezitím počet nakažených
novým typem koronaviru do-
sáhl 68 500. Po celém světě je
nakažených přes 69 tisíc.
První případ úmrtí na ne-

moc vyvolávanou novým ko-
ronavirem včera oznámil
také Tchaj-wan. Zemřel je-
denašedesátiletý muž, praco-
val jako taxikář a jeho klien-
telu tvořili hlavně lidé
z Hongkongu, Macaa a pev-
ninské Číny. Tchajwanskými-
nistr zdravotnictví řekl, že ná-
kaza novým koronavirem se
potvrdila i u dalšího člověka
z taxikářovy rodiny.
Naději na zvládnutí součas-

né epidemie koronaviru vyjá-
dřil čínský ministr zahraničí
Wang I. „Čína ze současné
epidemie nového koronaviru
vyjde silnější než kdy dříve
a dále bude pochodovat ještě
odhodlanějším krokem,“ uve-
dl včera na mnichovské bez-
pečnostní konferenci. Někte-
ří kritici naopak poukazují
na to, že čínský systém zpo-
čátku umlčoval varování tý-
kající se koronaviru. Absence
svobodného tisku podle Hun-
gaHo-funga, profesora polito-
logie na americké Univerzitě
Johnse Hopkinse, navíc zpoz-
dila včasnou reakci. ČTK a NET

RADIM PASSER

3a
ROKU
IV

aneb
Boží láska

vítězí

Koncem května jsme plánovali další pokus
s naší Bugatkou o překonání 400 km/hod
na německé dálnici, tentokrát i za účasti
Radimka, který se na to velice těšil. A byl
jsem zvědav na další představení Lea
Messiho, který v této sezoně předváděl
výkony, jež pravděpodobně neměly
obdoby v celé historii fotbalu.

CELÝ PŘÍBĚH SI PŘEČTĚTE
V NEJNOVĚJŠÍM DÍLU SÉRIE
KNIH RADIMA PASSERA
3 A 1/2 ROKU
Kniha není vhodná pro čtenáře
trpícího závistí, záští či
samospravedlností. Naopak všichni
ostatní mohou knihu zakoupit
u všech dobrých knihkupců nebo
objednávat na www.radimpasser.cz.

Krátce

Ital zabil na
Sardinii Češku
Bývalý partner zabil ve
městě Sorso na italském
ostrově Sardinie jed-
načtyřicetiletou ženu
z Česka. Útoku přihlíže-
ly i dvě ženiny děti. Pa-
chatele policisté nedlou-
ho po činu zadrželi. Muž
měl kvůli dřívějšímu ná-
silí soudně zakázáno se
se ženou stýkat.

Kokain objevili
v květinách
Více než pět tun kokai-
nu objevila kostarická
policie v dodávce květin,
které směřovaly do Nizo-
zemska. Jde o největší
množství drog, které se
kdy policistům této stře-
doamerické země podaři-
lo při jedné razii zabavit.
V kontejneru bylo kro-
mě okrasných květin
i 202 kufrů s kokainem.

Rakety z Gazy
na Izrael
Z palestinského Pásma
Gazy byly v sobotu na Iz-
rael vypáleny dvě rake-
ty. Podle izraelské armá-
dy útok spustil v Izraeli
sirény, ale nebyly hláše-
ny žádné oběti ani mate-
riální škody. ČTK

Na výletní
lodi se dále
šíří infekce

Mezinárodní dětská pěvecká soutěž
Finálový večer za doprovodu

Bon Art Pops Orchestra v divadle Hybernia

19. 2. 2020

sanremojunior.cz | sanremojunior.sk

Vystoupí hosté:

Helena Vondráčková, Miro Žbirka,
Jaroslav Svěcený, Lenny a další.

Moderuje: Jan Čenský

Vstupenky v síti TICKETPORTAL

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

PŘEMEK
FOREJT
Hledali byste ho spíš na rockové
pódiu než za pl t
i za ní vytváří po
Šéfkuchař Přeme
sbírá jednu cenu
a zároveň přiznáv
že jeho nápady jso
kolikrát za hranou.

rockovém
lotnou, ale
ořádný nářez.
ek Forejt
za druhou
vá,
ou
.

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. února 2020 11

Jak napravit nerovnováhu
v zastoupení mužů a žen
v umění? Jedno z předních
americkýchmuzeí se rozhod-
lo uchopit býka za roky a le-
tos nakupuje jen díla vytvoře-
ná ženami. Baltimorské mu-
zeum umění ve státě Mary-
land vlastní největší sbírku
obrazů francouzského malí-
ře Henriho Matisse na světě.
Koncem loňského roku vyda-
lo prohlášení, které zaplnilo
stránky předních americ-
kýchmédií: baltimorská insti-
tuce se zavázala, že letos
bude nakupovat výhradně
díla žen. „Myslím, že to je ra-
dikální rozhodnutí, které při-
chází ve vhodnou chvíli,“
řekl ředitel muzea Christo-
pher Bedford.
Spojené státy si právě v le-

tošním roce připomínají sto-
leté výročí schválení dodatku
ústavy, který zaručoval že-
nám volební právo. Z více
než 95 tisíc děl nacházejících
se v muzeu tvoří obrazy na-
malované ženami pouhá čty-
ři procenta, vysvětluje jeho
ředitel. ČTK

Na potravinách
více šetří domác-
nosti s vyšším
počtem členů.

Nová studie právě dokázala
něco, co říká mnoho turistů,
kteří navštíví USA, a to, že
Američané hodně plýtvají.
Ukazuje se, že hodnota vyho-
zeného jídla v zemi dosahuje
ročně asi 240 miliard dolarů
(více než 5,5 bilionu korun),
tedy 1866 dolarů na jednu do-
mácnost. Vyhazuje se přibliž-

ně 30 až 40 procent jídla. Věd-
ci také zjistili, že ti, kdo se
stravují zdravěji, vyhazují
více, protože kupují víc rych-
leji se kazícího ovoce a zeleni-
ny než průměrný člověk.
Naopak domácnosti, které

při nakupování postupují po-
dle seznamu a musí cestovat
dál, aby se dostaly do super-
marketu,mají procento vyha-
zovaných potravin nejnižší.
Edward Jaenicke, profesor

zemědělské ekonomie na
Pensylvánské státní univerzi-
tě, řekl: „Naše zjištění odpoví-
dá předchozím studiím, kte-
ré ukázaly, že 30–40 procent

celkových dodávek jídla
v USA skončí nesnědených.
To znamená, že byly také vy-
plýtvány zdroje využité k vy-
produkování nezkonzumova-
ného jídla, včetně půdy, ener-
gie, vody a práce.“ Jaenicke
a jeho spolupracovník Yang
Yu analyzovali údaje ze čtyř
tisíc domácností, které se za-
pojily do průzkumuminister-
stva zemědělství.
„Podle našich odhadů prů-

měrná americká domácnost
vyhodí 31,9 procenta jídla,
které nakoupí,“ uvedl Jaenic-
ke. „Více než dvě třetiny do-
mácností vyhodily odhadem

dvacet až padesát procent za-
koupených potravin. Ovšem
i ty nejméně plýtvající domác-
nosti vyhodí 8,7 procenta jíd-
la, které nakoupí,“ dodal.
Vědci se zaměřili na různé

charakteristiky, které mo-
hou zvýšit nebo snížit plýtvá-
ní potravinami. Zjistili, že
čím vyšší příjem, tím víc vy-
hozeného jídla. Menší pro-
cento vyhozeného jídla vyka-
zovaly domácnosti s větší
existenciální nejistotou a ty
s vyšším počtem členů. „Víc
lidí znamená vyšší pravděpo-
dobnost, že někdo dojí zbyt-
ky,“ sdělil Jaenicke. ČTK a MET

Karneval
V ulicích jihofrancouzské-
ho města Nice se uskuteč-
nil již 136. ročník tradiční-
ho karnevalu. AP

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Šetrně a efektivně čistí
a posilňuje strukturu
vlasů, přičemž respektuje
přirozenou rovnováhu
pokožky hlavy. Vlasy
získají objem a lesk
od kořínků po konečky.
Složení s vitamíny B3
a B5 hydratuje vlasy
a zanechává je dokonale
pružné. S vůní lesních
plodů.

Balea
vlasový šampon
pro objem
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Američané plýtvají

V Británii
řádí Dennis
Bouře s názvem Dennis vče-
ra s plnou silou udeřila na
britské ostrovy. Meteorolo-
gové vydali varování před zá-
plavami pro tři stovky míst
po celé Británii, největší ne-
bezpečí hrozí v jižnímWale-
su. Před silným větrem, kte-
rý by mohl dosahovat až
120 kilometrů za hodinu, ce-
lou západní část země varo-
vali i meteorologové v Irsku.
Druhý nejvyšší stupeň varo-
vání kvůli záplavám platí
také na francouzském Bre-
taňském poloostrově. 2x AP

Muzeum.
Nakoupí pouze
ženská díla

Krátce

Vyhrála dům snů
Mladá Britka šťastnou ná-
hodou vyhrála na den
svatého Valentýna celý
dům na los za dvě libry
(asi 60 korun). Hodnota
venkovské usedlosti ze
17. století se odhaduje
na 545 tisíc liber (asi
16,3 milionu korun). Ne-
movitost se nachází na
západě Anglie v hrabství
Shropshire.

Sčítají turisty
Benátská radnice v pá-
tek představila čtyřiatři-
cet senzorů, jejichž po-
mocí bude město na la-
guně monitorovat počet
turistů. Generální zkouš-
kou systému je karne-
val, který ve městě začal
minulou sobotu a končí
25. února. Systém kamer
a optických čidel přenáší
čtyřikrát do vteřiny data
do řídicího centra, kde
jsou zpracována. Lze tak
zjistit počet lidí na da-
némmístě a jak rychle
se pohybují. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. února 2020 12

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Za poslední roky vyzkoušel
stovky hospod. Podle svých
slov v nich projedl přes mili-
on a půl korun. A vytvořil uni-
kátní gastromapu, kteroumá
v mobilu více než sto tisíc
lidí. Minulý rok jeho průvod-
ce ověřenými restauracemi
vyšel knižně a zažil nebývalý
úspěch. Podívali jsme se na fe-
nomén „Lukáš Hejlík“ osob-
ně. „Až se zlepší vkus masy,
nebude moje práce potřeba,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro autor Gastromapy.

Z vaší Gastromapy se stal
hit. Co v ní lidi najdou?
Ano, Češi začali vyrážet za

jídlem. GastromAppka, kte-
rou má staženou 130 tisíc
lidí, je fajn, když jste někde
na cestách a poradí nějaké
mé oblíbené navštívené mís-
to. Knížka 365 vás přímo na
ty cesty vyžene. A to se daří.
Každý víkend dostávámna In-
stagramu mraky označení
toho, kde lidi s knížkou po
Česku byli. Tedy, ano, je tam
na 365 stranách mých 365
tipů ze všech žánrů v 31 kapi-
tolách. Jedna vás vezme na
snídaně, druhá na výlety, tře-
tí třeba na jídlo z foodtrucku,
další někam s dětmi nebo tře-
ba jen na burger a je tam také
jedna, která vás dovede až
k těm nejzašitějším mís-
tům u nás, kde zároveň skvě-
le vaří.

Jak to všechno začalo?
Na divadelních cestách. Na

tom se pořád nic nemění.
Odehraju ročně čtyři stov-
ky představení a procestuju
se svým scénickým čtením
Listování spoustu měst ve
všech krajích. Sám se dopře-

du připravuju na to, kde
budu jíst, píšu si tipy od lidí,
rešeršujimísta. A tohle všech-
no v podstatě pak servíruji li-
dem, kteří s tím už ztrácet
čas nemusí. Na místa jezdím
nahodile, nikdo o tom neví,
všude si objednám, sním to,
vyfotím, zaplatím, o tři týdny
později to napíšu na svůj face-
bookový profil Gastromapa
Lukáše Hejlíka, tím se to pro-
píše do stejnojmenné aplika-
ce.

Jak si vysvětlujete úspěch
vašeho blogování? Neexis-
tuje snad jiný systém,
podle kterého Češi najdou
kvalitní restauraci?
Dělám to sám. Je to vybudo-

vaná důvěra po sedmileté
dennodenní práci, která na-
víc není prací, ale koníčkem.
Peníze z toho mám až nyní.
Když se někdo rozhodne apli-
kaci, která je zdarma, podpo-
řit stovkou nebo si koupí
knížku. Ale to je celé. Ostatní
projekty předkládají průměr.
Ty masovější uživatelské ser-
very vám vyhodnotí nejlepší
hospodu nebo kavárnu, ale
volí tam prostě stovka lidí, ať
jsou to foodies nebo ne. Tak-
že vás to prostě zavede na nej-
lepší průměrné místo. Ale
jak vidíte, je stále průměrné.
Až se zlepší vkus masy, a on
se vážně lepší, až přehodnotí-
me žebříček našich priorit,
který dnes začíná velikostí
porce, pokračuje cenou, rych-
lostí a obsluhou, až se do
toho žebříčku dostane kvali-
ta, koncept, prostředí, servis,
doceněná ekonomická politi-
ka, nebude Gastromapa vů-
bec potřeba. A lidí, které to
zajímá, přibývá.

Ve vaší databázi jsou pou-
ze restaurace, kde vás
něco zaujalo. A ty, co se
vám nelíbí?
Ty tam vůbec nejsou. Sám

nechci na cestách trávit čas
a jídlo tam, kde mi nechutná
nebo se mi to nelíbí. A nechci
to ani po lidech, co mě sledu-
jí. Těch tipů, kam můžou jít,
jim přece dávám dost.

Jaká je podle vás úroveň
gastronomie u nás? Když
to vezmete v dlouhodo-
bém horizontu?
Stále lepší. Ta největší tur-

bulence je tady posledních
pět let, kdy se neuvěřitelně
zvedl standard. Je to jednodu-
ché, ve chvíli, kdy zažijete
něco dobrého v hospodě, kdy
si pochutnáte a rádi za to za-
platíte třeba i dvacet třicet ko-
run navíc a doceníte ten roz-
díl, budete to tak druhý den
nejenom chtít, ale budete to
od té hospody přímo očeká-
vat. Chci říct, že sami zákazní-
ci zlepšují úroveň restaurací.
Pořád jsme říkali, jak se u nás
vaří hrozně, ale vycházelo to
z toho, že devadesát procent
lidí to tak chtělo. Dneska
bych řekl, že dobře 25 až 30
procent lidí gastronomie zají-
má, začínají ji objevovat jako
hobby, někdo dokonce jako
sport.

Sloupkařem deníku Metro
je Pavel Maurer. Jak hod-
notíte jeho žebříček
Grand Restaurant?
I pan Maurer má lví podíl

na tom zlepšení. Jeho anketa
měla ve své době opravdovou
prestiž, vždycky si ale držel
punc noblesnosti. Teď se však
doba změnila, v oné turbulen-

ci, o které jsem mluvil, přišly
do hry bistra, kavárny,mono-
tematické speciálky, stan-
dard nových podniků je fakt
vyšší. A zákazník už také ne-
musí skvělý zážitek hledat
jen u nejvyššího stolování.
I proto fine dining (snoubení
všech smyslů s atmosférou místa
– pozn. red.) dnes svléká bílé
rukavičky a ukazuje kérky.
Nicméně před sedmi lety
jsem byl rozhodně velkým
uživatelem, hledal jsem skrz
Grand Restaurant tipy, teď už
to sice nedělám, ale v mnoha
podnicích, kam přijdu, visí
Maurerova samolepka.
A i přestože se často v gastro
kruzích mluví o tom, že Pav-
lovi nevěří, že nikdo nevidí
do toho, jak to funguje, já to
obdivuju. On a jeho firma to
dělají už opravdovou řadu
let,musímít přehled jakomá-
lokdo. Kdyby měl někdo po-
rovnávat generační gastrono-
mii u nás, bude to právě Pa-
vel Maurer. Určitě bych s ním
chtěl na tohle téma nahrát
podcast Gastromapy.

Jak je pro podnik důležitá
dobrá recenze?
To nevím. Já píšu takové

glosy, reportáž dojmů, recen-
zí bych to nenazýval, to už
umí u násmálokdo.Média ne-
mají peníze na gastronoviná-
ře, aby zůstali absolutně nezá-
vislí. Co se týčemých příspěv-
ků, ano, podniku to bezespo-
ru pomůže, někdy až moc
a první týden po zveřejnění
je tam docela frmol, závisí na
konceptu a poloze. Ve výsled-
ku je to ale stejně jenom na
něm, jak se k věci postaví, ko-
lik štamgastů získá. Ti dělají
podnik úspěšným.

Jak host vůbec pozná, že
hodnocení restaurace je au-
tentické a není to rekla-
ma? Kde by měl hledat?
To je složité. U mě se ví,

doufám, že je to nezávislé,
ale také se ví, že je to prostě
pozitivní, že přináším dobré
příklady, i když v nich mám
své poznatky k jídlu, prostře-
dí nebo servisu. V časopi-
sech je dnes z větší části zob-
chodované, navíc ubývá do-
sah. I proto se Gastromapě
daří, protože jsem prostě na
ni sám. Samozřejmě že s při-
bývající pozorností noví sle-
dující nevěří. Ale s tím nic
nezmůžu, možná jen dou-
fat, že budou sledovat déle
a že se při svých cestách podle
mých doporučení nespálí.

Jaký byl váš nejotřesnější
gastronomický zážitek?
Chtěl bych říct, že dělám

Gastromapu právě proto,
abych se jim vyhnul. Proto-
že je to vlastně pravda. Ale
neznamená to, že je to
vždycky skvělé. Jestli otřes-
né? Asi bych nedokázal nic
takhle odstřelit. Pamatuju si
místo, kde jsem tomu straš-
ně fandil, to místomělo fakt
super koncept, byli opravdu
milí, ale vůbecmi nechutna-
lo. V tu chvíli o tom prostě
nepíšu. Já nechci někoho ni-
čit, své zákazníky si to snad
najde. Já to svým sledujícím
ale dál nepouštím, protože
jsemprostě subjektivní hod-
notitel. A jelikož lidi baví
můj vkus, nebudu to přece
zrazovat.

„Zářný příklad pro všechny, kdo chtějí podnikat v gastronomii,“ píše Lukáš Hejlík o berounském podniku Blackdog Bar&Grill. ADRIANA FIALOVÁ

Fine dining bez rukaviček



www.metro.cz KULTURA pondělí 17. února 2020 13

Nesmrtelný Oně-
gin ve čtvrtek vtan-
čí na jeviště Národ-
ního divadla. Pod
taktovkou Václava
Zahradníka.

Veršovaný román Evžen Oně-
gin ruského romantika Ale-
xandra S. Puškina sleduje pří-
běh petrohradského samolibé-
ho hejska Oněgina a vesnické
dívky Taťány s jejich míjející-
mi se milostnými peripetiemi.

Poprvé se Puškinovi hrdino-
vé na jeviště dostali díky Pet-
ru Iljiči Čajkovskému, který
v roce 1878 složil stejnojmen-
nou operu. „VNárodním diva-
dle uvedeme verzi představe-
ní, kterou v roce 1965 vytvo-

řil tanečník John Cranko pro
Stuttgartský balet,“ uvádí
Václav Zahradník, dirigent
baletu Národního divadla.
A upozorňuje, že Crankův
Oněgin je považován za kle-
not světového baletního dě-
dictví, který se objevuje ne-
přetržitě na repertoáru vý-
znamných světových diva-
del.
„Romantický punc Puški-

nova románu umocňuje také
krásná kostýmní výprava Eli-
sabeth Dalton,“ zdůrazňuje
Zahradník, který na svém
postu alternuje se Sergejem
Poluektovem. HAL

Modrý superrychlý ježek So-
nic patří k největším video-
herním legendám. A protože
o legendách se obvykle točí
filmy, vznikla komedie, v níž
bude hrdina rychlostí toho
nejrychlejšího blesku prchat
před svýmneúnavnýmproná-
sledovatelem Doktorem Ro-
botnikem.
Schopnost utíkat nejrychle-

ji ze všech na světě (na jakém-
koliv světě, v němž se právě
vyskytuje) by ježek Sonic bez
mrknutí oka vyměnil za
opravdového kamaráda. Ze
svého lesního útočiště sice

chodí navštěvovat dobrácké-
ho maloměstského šerifa
Toma (James Marsden), ale
ten se tak úplně nepočítá,
protože si Sonica při jeho
rychlosti ještě nestačil všim-
nout. A Sonic se snaží nezane-
chávat stopy své přítomnosti,
protože ví, že by pak po něm
šli. Kdo? Všichni! Jenže i ten
nejopatrnější ježek může
udělat malou chybu, kterou
bylo v jeho případě dočasné
vypnutí elektřiny v polovině
Ameriky. Bezradná a znepo-
kojená vláda na odhalení pří-
čin kolosálního výpadku na-

jme toho vůbec nejschopněj-
šího génia, lehounce šílené-
ho Doktora Robotnika (Jim
Carrey). A ten velmi brzy za-
větří Sonicovu stopu. A Sonic
rázem zjistí, že ani nejrychlej-
ší nohy nemusí k úspěšnému
útěku stačit, zvlášť když ztra-
til magické kroužky, které
mu umožňovaly rychle cesto-
vat mezi různými světy.
Jediný, kdo zná jejich aktu-

ální polohu, je jeho „kámoš“,
šerif Tom, a ten se do záchra-
ny mimozemského ježka
před neúnavným a vynaléza-
vým Doktorem Robotnikem

zrovna nežene. Pak si však
jako správný ochránce záko-
na uvědomí, že slabší je třeba
bránit, a začnou se dít věci…
Přestože záporákům diváci

obvykle nefandí, Doktor Ro-
botnik by se mohl v tomto
směru stát výjimkou, protože
hravé šílenství a energie, kte-
rou postavě propůjčil JimCar-
rey, jsou okouzlující. „Dlou-
ho jsem toužil vrátit se ke
svým kořenům, k postavě
Ace Ventury, v níž jsemmohl
nevázaně blbnout. A Ježek So-
nicmi tohle stoprocentně spl-
nil,“ přiznává herec. MET

Václav Zahradník PAVEL HEJNÝ

Patrik Holeček, Oněgin – fotka ze zkoušení SERGHEI GHERCIU

Bergman
Vršovické divadlo Mana
uvede hru Podzimní soná-
ta spisovatele a režiséra
Ingmara Bergmana. Hlav-
ní postavu ztvární Dana
Batulková (na fotu). Pre-
miéra bude 7. března. MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

S jemným složením
vitamínových komplexů
a vybraných ingrediencí
zajistí rukám potřebnou
péči. Dodejte pokožce
rukou sladkou vůni
třešní a pivoňky.

Denkmit
Cherry Dream
tekuté mýdlo
300 ml

2990
9,97 Kč za 100 ml

Kč

V kinech od čtvrtka CINEMART

Puškinova romantická klasika

Bubnování
Jak v mladém věku po-
znat, že budete dobří hrá-
či na bicí nástroje? Co si
na začátek pořídit, abys-
te nezruinovali rodinný
rozpočet? Co je dobré si
uvědomit, jestliže se po-
sadíte za bicí soupravu?
Tyto a jiné rady přináší
průvodce bubenickým
světem autora Vlastimila
Lenze. MET

Rychlík ze hry. Prožene Jima Carreyho

ALENA HRBKOVÁ

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. února 2020 14

Teplotní rekordy: -20,6 °C (1827) 14,5 °C (1885)

3/7 °C

PÁTEK

3/7 °C3/7 °C4/8 °C10/14 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ARA, BÁC, ČÁP, KŮR, LŽI, PÁD
4 – AKÁT, AŤKA, BAČA, ILJA, JAKÁ, VZOR, ZÁDA, ZROD
5 – ADEPT, AMPÉR, ANODA, BIŘIČ,

CVALY, OLYMP, OVČÁK

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (7/13)
21.15 Most! (7/8)
21.50 Reportéři ČT
22.30 Na stopě
23.00 Kriminalista
00.00 Profesionálové
00.50 AZ-kvíz
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Žiješ jenom 2x

16.00 Dobrodružství vědy
a techniky

16.30 Letecké katastrofy
17.15 Záhada Hitlerovy smrti
18.15 Barokní srdceEvropy (6/11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kusdřeva ze stromu (6/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (6/12)
20.55 Nezapomenutelný

Concorde (1/2)
21.40 Co tě nezabije
23.25 Ulzanův nájezd
01.05 Queer:

Dvojí tvář Japonska 3.

15.55 Dr. House II (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3831)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (104)

Krimiseriál (ČR, 2020)
21.25 Specialisté (56)
22.30 Atentát (14)
23.50 Mentalista IV (6, 7)
01.35 Dr. House II (17)
02.15 Malý Sheldon (2)
02.30 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (639)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (228)

Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (14)
01.25 Námořní vyšetřovací

služba III (21)
02.20 Jake a Tlusťoch III (14)
03.25 Prostřeno!
05.25 Nad hladinou

12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 One Day
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

NOVÁ LÁSKA
V ROCE 2020!

TY POCITY
V PODBŘIŠKU…
ZAŽIJEŠ JE?

PIŠSMS
NA 904 30 55, KÓD 28AB A SVŮJ
TEXT NEBO VOLEJ NA906 70 30 35

KARTÁŘKA
TI ODPOVÍ

Váš osobní HOROSKOP!
PřekvapíVás v následujících
dnech či týdnech NOVÁZMĚNA?dnech či týdnech NOVÁZMĚNA?
Pište SMS s kódem 29AB a své
datum narození na číslo 904 30 46

Beran 21. 3. – 20. 4.
Tento týden nebudete vědět, za co utratit víc
peněz. Vítr v peněžencemáale následky. Brzy
poznáte, že jste si měli nechat rezervu.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Překvapí vás sobecké chování někoho blíz-
kého. Obklopujete se velmi pozitivními lidmi
a nejste zvyklí na trapné žabomyší války.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Někdo se vás pokusí nevybíravě svést. Bohu-
žel si toho začnou všímat vaši přátelé a ko-
legové, a tak se stanete terčem jejich vtipů.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Snažíte se něcoudělat se svýmvzhledem.Nej-
raději byste úplně změnili image, ale začínáte
pomalu. Již pomalé změně se cítíte úžasně.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V práci se toho teď na vás nahrne více. Není
to ale nic, co byste nezvládli. Jste totiž úžasně
pracovití a vedení si je toho vědomo.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Protějšek má skvělou náladu, tak se nebojte
navrhnout změnu, po které dlouho toužíte.
Uvidíte, že se setkáte s pozitivní reakcí.

rak 22. 6. – 22. 7.
Máteodvahuanicpro vás nebudepřekážkou.
Pokud budete chtít někoho pozvat na rande,
nebudete čekat a uděláte to jako první.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Mnohdy nemáte pochopení pro lidi, kteří
mají odlišné názory a výchovné metody než
vy sami. Raději si nechte své rady pro sebe.

leV 23. 7. – 22. 8.
Máte magické charisma, které láká osůbky
z vašeho okolí. Pozornost si zasloužíte, dejte
si ale pozor, ať nedáte důvod k žárlivosti.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Nebojte se dát najevo svému protějšku, že se
vámněconelíbí. Lidé vámnevidí dohlavy a co
neřeknete, tak toho se nedočkáte.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Tento týden nemáte chuť do práce. Raději si
o volné chvilce zalezete do postele a budete
si užívat knížku, či zkouknete seriál.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Vaši kolegové jsou překvapení z vaší náhlé
proměny.Máte totiž skvělounáladu abezpro-
blémů přijímáte nesmyslné rozkazy od šéfa.

týdenníhoroskop 17. 2. – 23. 2. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



bonus 1 000 Kč

K protiúčtu

Pořiď si svůj vysněný
iPhone Xs

V únoru získáte na všech prodejnách iWant k výkupní ceně
vašeho starého zařízení bonus 1 000 Kč na nákup iPhone Xs

5%5%
5%
5%

5%

Zakoupili
jste v minulosti zařízení

v iWant?
Nechte si jej vykoupit

u nás a získejte navíc bonus 5%

Přineste zařízení
do naší prodejny

Spočítáme cenu výkupu
+ získáte bonus 1 000 Kč
na nákup nového iPhone

Nový iPhone máte hned
za skvělou cenu

Splátky bez navýšení
od Cofidis

PrahaMůstek | OC Letňany | OC Nový
Smíchov nebo na www.iWant.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. února 2020 16

Barbora Černá
Když z maličkostí

dělají
problémy.

Anketa

Čím vás iritují kolegové?

„Když mají spolužáci METRO a ty seš šotouš...,“ chechtá se ve svém
příspěvku Honza Dlabáček alias@dlabi_from_bigy. Svůj
roztomilý valentýnský příspěvek opentlil tagy #metrotag
#ceskedrahy #cd #ttte #valentynskymotoracek #813. Ještě
jednou díky, Honzo Dlabáčku!

Miroslav Kuhn
Tím, že mi
kecají

do práce.

MartinaWalterová
Otevíráním oken,

když je
venku zima.

@mojemetro

ACH TY STRACHY
Při kontrole pravopisu slova arachnofobie při psaní minulého
sloupku jsemmimoděk klikl na „seznam známých fobií“.
A nestačil se divit! Vždycky jsem si připadal spíš jako vystraše-
ný člověk, ale když jsem viděl, čeho všeho je možné se bát, za-
čal jsem si připadat málem jako hrdina!
Ne že by všechny strachy byly úplně nepochopitelné. Myslím
si, že například hoplofobie, tedy strach ze zbraní, je celkem
normální. Tím „trpí“ asi většina lidí. Ale bát se žluté barvy
(xanthofobie), čísla 17 (decemetsptemfobie) nebo nebe (urano-
fobie)? To si člověk vypěstuje, nebo to je vrozené? Nebo lutra-
fobie – strach z vyder. Těžko potom lovit bobříka odvahy.
Našel jsem i některé raritní, skoro až vtipné fobie. Co třeba ta-
ková venustrafobie – strach z krásných žen. Pokud tedy stra-

chem není myšlen ostych.
Ten by tedy potommohl
být také zdrojem chorofo-
bie, strachu z tance, pří-
padně lalofobie, strachu
z hovoru. Ale jak vznikla
třeba taková levofobie?
Strach z věcí nalézajících
se na levé straně těla? Člo-

věk se potom děsí své levé ruky? To už je pochopitelnější nos-
tofobie, tedy strach z návratu domů. Zvlášť pokud má někdo
průšvih. Bát se samozřejmě člověk může i jiných lidí. Pokud
například někdo trpí zároveň efebifobií i gerontofobií (stra-
chem z teenagerů, respektive důchodců), může se bezpečně
pohybovat jen mezi lidmi středního věku, případně mimin-
ky. Jsou ale lidé, co netroškaří a berou to šmahem. Mají panto-
fobii – strach ze všeho!
Při mém letmém studiu fobií mě ale nejvíce zaujala ta, jejíž
označení je zároveň jejím spouštěčem. Strach z dlouhých slov
má název: Hipopotomonstroseskvipedaliofobie. Ten, kdo jí
trpí, ani nemůže říct, čím trpí, protože by hned začal trpět!

Citát

Co třeba taková
venustrafobie –
strach
z krásných žen.

Dopisy a vzkazy

APAČ

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

69 nebo 70?
Nejdříve České dráhy daly
starcům „dárek“ k 25pro-
centnímu jízdnému, že
jim zrušili zcela bezdůvod-
ně týdenní a měsíční jíz-
denky, přitom studentům
je nechali. Proč taková dis-
kriminace? Naštěstí Ropid
prodává i pro seniory +65
měsíční, čtvrtletní i roční
jízdenky, na všechna pás-
ma. A tak jsem je začal vy-
užívat, jsou výhodnější
a dokonce levnější než
u Národního Dopravce,
jak se ČD titulují. Toto ale
nepochopitelně mými vče-
rejšími narozeninami
skončilo. Představte si, že
když se dožijete sedmdesá-
ti let, tak od Ropidu dosta-
nete „dárek“, že tyto více-
denní vícepásmové jízden-
ky automaticky přestávají
platit a našinci nezbývá
než poměrnou částku za
zaplacenou jízdenku žá-
dat zpět. Opravdu nechá-
pu, proč chudáci stařenky
a starci nad hrobem nemo-
hou jezdit jako 69letí na
permanentky a musí až
do smrti kupovat a cvakat
jednotlivé jízdenky.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 17. února 2020 17

Koloseum v El-Dje-
mu je na světovém
seznamu UNESCO.

Přibližně 200 kilometrů na
jih od tuniské metropole Tu-
nisu leží město El-Djem. Po-
kud do něj pojedete automo-
bilem, spolehlivě vás téměř
až k němu dovede kvalitní
dálnice. Zdejší dominantou
a hlavním lákadlem je kolose-
um z římského období.
Stavba má délku 138 met-

rů, šířku 114 metrů a zvedá
se ve třech patrech. V době
největší slávy se do amfiteát-
ru vešlo až 30 tisíc diváků. Ti,
co byli nejvýše, seděli 30met-
rů nad podlahou arény. Zdej-
ší koloseum bylo vystavěno
v letech 230 až 238 našeho le-
topočtu v době působení pro-
konzula Gordiana. Ten tu
údajně spáchal sebevraždu
poté, co byl během neúspěš-
ného povstání proti Římu

prohlášen římským císařem.
„Od roku 1979 je zdejší kolo-
seum na seznamu světového
kulturního dědictví UNESCO

a od roku 1985 se přímo
v něm koná v červenci a srp-
nu symfonický festival. Je to
opravdu úžasný zážitek, ne-

boť koncerty začínají od pozd-
ního večera a celý prostor je
ozářen loučemi,“ říká průvod-
kyně Kateřina Dušková z Tu-

niského národního úřadu
pro cestovní ruch s tím, že je
zájem na akci dostat také čes-
ké interprety. JOSEF ŠKVOR

Tunisko je nádherná a velmi
rozmanitá země. S otevřenou
náručí přivítá všechny, kdo ji
budou chtít objevit. Z Evropy
poletíte jen pár hodin, a přesto
ve vás tato země zanechá do-
jem, že jste přistáli ve zcela ji-
ném světě.

● Velkou nabídku zájezdů do
Tuniska nabízí cestovní kance-
lář Exim tours. Vybrat si může-
te mezi pobytovými zájezdy
v různých destinacích.

● Letecká doprava je zajištěna
z hlavního města Prahy, Brna,

Ostravy, ale také Vídně.

● Informace o Tunisku i cestová-
ní po něm můžete získat na
webové stránce www.disco-
vertunisia.com, kterou spravu-
je Tuniský národní úřad pro
cestovní ruch. Důležité praktic-
ké informace o zemi i cestová-
ní po ní tam jsou uvedeny
v několika jazycích včetně češ-
tiny.

● Pražská pobočka Tuniského
národního úřadu pro cestovní
ruch sídlí na adrese: Štěpán-
ská 14, Praha 1.

Tunisko

Působivé
mozaiky
V El-Djemu je nedaleko od
kolosea sbírka římských
mozaik, které se zachovaly
v římských vilách. Archeo-
logové je spolu s restaurá-
tory přemístili pro lepší vi-
ditelnost na stěny. V areá-
lu se nachází i zbytky ně-
kterých římských vil s pů-
vodní výzdobou na podla-
ze. Mozaikami se v řím-
ském období zdobily pod-
lahy domů bohatých lidí.
Pro tvorbu se používal mra-
mor, kterého je v Tunisku
dostatek, někdy i slonovi-
na, u křesťanských staveb
pak i zlato. ŠK

Pohled na amfiteátr z jihovýchodní strany

Mohutné zdivo Severní část stavby (vpravo) se zcela nedochovala.

Atriummuzea 5x METRO

V Tunisku si můžete užít moře
i zajímavé historické památky

Římskámozaika



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212771

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969214494

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216233

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.216407

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216430

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212731

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214858

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214874

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666215988

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215874

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215339

• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216255

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská.
Info: tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz216349

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212811

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969214535

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma.
Tel.: 602229133 215417

• Záloha 100 tis. ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu, možnost náhradního
bydlení. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo
Sms: 775432964 216413

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213954

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz214928

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215790

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 216298

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214720

• Natali Ruden hledáme kon-
struktérku a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571124.215228

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215277

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 215369

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5 215495

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč+3.500 Kč bonus + ná-
stup. bonus 20.000 Kč, praxe
nutná! Ubytování, zálohy.
T: 725426038. 215501

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704215747

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele /
učitelku předmětu český jazyk
a literatura, matematiky, ces-
tovního ruchu, dále vrátného
/ vrátnou do vstupní recepce
školy a noční recepční / re-
cepčního pro hotel Matura
(pozn. nepravidelné směny,
vhodné pro studenty / stu-
dentky). Zájemce prosíme o za-
slání svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz215886

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120.215892

• Hledáme nové pracovníky
do výroby v Milovicích, Benát-
ky n/J na pozici operátor výro-
by/skladník, VZV výhodou.
Více informací na tel.
739220120.215900

• ZŠ Žernosecká, Praha 8, hle-
dá kvalifikovaného učitele M
a ČJ s nástupem od 1.3. 2020.
Informace na
reditelka@zernosecka.cz
nebo www.zernosecka.cz215934

• Pro ostrahu bytových domů
v Praze hledáme pracovníky
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803.215941

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, odměna 88-120 Kč/h. Nut-
ný čistý TR. Volejte
720665191.215952

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrového řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
28.02.2020.215999

• Do zubní ordinace přijmu
asistentku/sestru s maturitou
na 2 dny v týdnu. Požaduji
vstřícnost, pracovitost, spoleh-
livost. Zdravotnické vzdělání
není podmínkou. Své CV posí-
lejte na email:
zubni.zu@seznam.cz216034

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme ku-
chařku a pomocnou kuchař-
ku. Kontakt: 720462831,
jídelna@zsbila.cz 216040

• ZŠ náměstí Svobody 2 Praha
6 přijme dvojjazyčného asis-
tenta na 0,5 úvazku. Kvalifika-
ce pro asistenta a zkouška z ci-
zího jazyka podmínkou. Náplň
práce: pomoc žákům s odliš-
nýmmateřským jazykem ve vý-
uce. Zájemci prosím kontaktuj-
te zástupkyni ředitelky školy
Mgr. Danu Švarcovou na
e - m a i l :
dana.svarcova@zs-ns2.cz.216052

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555216056

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 28.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 216065

• SŠ v P-8 přijme personalis-
tu/pokladní. Vzdělání SŠ, pra-
xe a znalost SW Gordic výho-
dou. Nástup od 1.3. 2020.
Kont.: 777852817,
syblikovah@ssnahorni.cz216109

• Hledáme pracovníka na HPP
na pozici technika správy ne-
movitostí. Požadavky: SŠ vzdě-
lání, znalost oboru a práce na
PC, ŘP skupiny B. Pracoviště
Praha 7. Nástup možný ihned.
CV zasílejte na
peterkova@dudasvd.cz216170

• Obvodní soud pro Prahu 4
přijme zapisovatele/ky a pro-
tokolující úředníky. Požaduje-
me psaní všemi deseti, středo-
školské vzdělání. Finanční
ohodnocení dle nař. vlády
341/2017. Nabízíme straven-
ky, indisp. volno, 5 týdnů do-
volené a další benefity. Kon-
takt:
ahruskova@osoud.pha4.justic
e.cz Tel. 773783299 216179

• ZŠ Břečťanová, Praha 10 při-
jme od 1.4.2020 učitele/ku Aj
(úvazek 0,5). Životopisy zasílej-
te: skola@zsbrectanova.cz tel.
739030737216226

• Hledá se TECHNIK, SŠ (VŠ)
tech. směru, praxe a zkuše-
nost se správou objektu, prá-
ce s PC, ŘP/B, plat dohodou. Ži-
votopis na:
kariera@transakta.cz216273

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, 777335756 216325

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 216337

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - kustoda. Dob-
rá kondice a základy AJ pod-
mínkou. 109 Kč/h.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel.: 222749287. 216356

• Základní škola Eden v Praze
10 přijme učitele/učitelku fyzi-
ky a matematiky s okamžitým
nástupem pro dlouhodobou
spolupráci. Požadujeme ze-
jména respektující přístup a
spolehlivost, nabízíme vstříc-
né a tvůrčí pracovní prostředí.
Strukturovaný životopis zasí-
lejte na
churackova@zseden.cz. Kon-
takt: ředitelka školy Jana Chu-
ráčková, 272738443.216354

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.
50.Požadujeme: praxe ve vše-
obecné údržbě, vyučení v obo-
ru elektrikář s platným opráv-
něním dle vyhlášky č. 50, ŘP
sk. B. Své CV zasílejte na mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na
tel. 605229023. 216364

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze přijmeme
zaměstnance se zdravotním
znevýhodněním nebo invalid-
ním důchodemna 12 hod. ran-
ní směny. Bližší informace lze
získat u pí. Vančurové, tel.
267094477, mobil 605229023. 216367

• Přijme zaměstnance na ran-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Prahu 7. Tato pozice
je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem. Bližší
informace obdržíte na tel.
267094477, mobil 605229023 216370

• HAVELSKÁ KORUNA, stravo-
vací zařízení v centru Prahy při-
jme na HPP pokladní. Základní
nástupní plat až 30000 Kč
hrubého. Systém krátký/dlou-
hý týden, od 9:30 - 20:15 hod.
Kontakt: tel: 224239331,
e-mail: info@hkoruna.cz216399

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 přijme dva nové kole-
gy na pozice Odborný prodej-
ce podlah a dveří. Náplň prá-
ce: příprava zakázek, komuni-
kace s architekty, obsluha no-
vých i stávajících klientů. Poža-
dujeme: min. SŠ s maturitou,
práce na PC, zodpovědnost, sa-
mostatnost. Nabízíme: zázemí
stabilní společnosti, odpovída-
jící plat, bonusy z prodeje. Ži-
votopisy zasílejte na:
wagnerova@sortim.cz216402

• Přijmeme pracovnici/a na
ranní úklid kanceláří po-pá,od
5:00 do 7:00 hodin, na Praze 6
– Ruzyně. Plat 6000,- Kč měsíč-
ně. Kontakt: 731891021216405

• Hledáme prodavačku do
mladého kolektivu. Prodejna
na Praze 7. Krátký - dlouhý tý-
den. HPP i brigáda. Tel.
774124462216420

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Pankrác.
DPP – 118 Kč hrubého/hodi-
nu, (vhodné i pro ČID a PID na
HPP). Práce v uniformě Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 770138764. 216424

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat
15.500-18.000 Kč.
Tel. 603429248216612

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme na HPP (možnost zkráce-
ného úvazku) strojníhomecha-
nika - zámečníka pro montáž
lehkých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.216629

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Přijmeme
zkušené řidiče autobusu
pro naši tuzemskou i zahraniční
klientelu.Práce ČR a celá Evropa
– vhodné i pro mimopražské, vše
dle AETR. Požadujeme: ŘP D,
čistý RT, spolehlivost, zodpověd-
nost, profesionalitu. nabízíme:
nadstandartní ohodnocení,
benefity, smlouvu na HPP, DPP.
Volejte: +420603474510
transport@transport.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 17. února 2020 19

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 48ASH a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl bys
do nich zabořit obličej? Takmě kon-
taktuj. Smilnice Ilona 29 ze Žižkova.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 43ZEZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme kuchařku na celý
úvazek s nástupem ihned. Info
tel.: 284825546, e-mail:
jidelna.skola@seznam.cz216640

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatelku do družiny.
Nástup březen 2020.Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz

216649

• HledámeUČITELE AUTOŠKO-
LY s osvědčením z Prahy a oko-
lí, skvělé pracovní podmínky,
výcvikové vozidlo k dispozici.
T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz21

6652

• ÚKLID domácností po celé
Praze, vhodné i jako přivýdě-
lek. Volejte ihned 603963021.216639

Knihy a časopisy

Finance - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
737352730214049

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214851

Pozemky- poptávka

Další zlato bylo
blízko, nakonec
ale slavila Ruska.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková na mistrovství světa
v sobotu v Salt Lake City pře-
konala vlastní světový rekord
na trati 5000 metrů, přesto
skončila až druhá. Z vítězství
se radovala Ruska Natalja Vo-
roninová, jež se v poslední
rozjížďce jako první žena do-
stala pod hranici 6 minut
a čtyřiceti sekund.
Dvaatřicetiletá česká repre-

zentantka startovala ve čtvr-
té z šesti rozjížděk a zajela
čas 6:41,182, čímž své před-
chozí maximum z loňského
roku vylepšila o více než
sekundu. O sedm let mladší
Voroninová ale na její výkon
dokázala zareagovat, ukonči-
la sérii deseti výher Sáblíkové
na světových šampionátech
na této trati a získala první
zlatou medaili na vrcholné

akci v kariéře. „Jsem hrozně
ráda za svoji jízdu. Zajela
jsem svěťák, osobák, víc jsem
pro to udělat nemohla.
Prostě Nátalka má super for-
mu, ukázala to v týmech,
měla bronz na trojku, takže
byla i kandidátkou medaile
na pětku,“ řekla Sáblíková.
Rodačka z Nového Města

na Moravě v Salt Lake City ve
čtvrtek ovládla závod na
3000metrů a byla hlavní favo-
ritkou i v sobotu. Od samého
začátku byla rychlejší než
při svém loňském světovém
rekordu v Calgary. O více než
pět sekund porazila sou-
peřku v rozjížďce, olympij-
skou vítězku Esmee Vissero-
vou z Nizozemska, která na-
konec skončila třetí. „Doufa-
la jsem, že už mě nikdo ne-
předjede, ale na druhou stra-
nu jsem věděla, že jsou na
startu ještě holky, které byly
v sezoně výborné,“ popsala.
K zisku dvaadvacáté zlatéme-
daile na světových šampioná-
tech skvělá jízda nakonec ne-
stačila. ČTK

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

silniční dělník
Doplňujeme party

Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
k náročnosti, bez exekuce

Intimní

Konec vítězné šňůry
Fotbalisté Slavie v úvodním jarním kole první ligy nečeka-
ně prohráli s Bohemians 1905 v Ďolíčku 0:1 a v nejvyšší
soutěži nebodovali poprvé od dubna a po 26 zápasech.
Obhájce titulu přišel o část náskoku a tabulku vede
o 13 bodů před druhou Plzní. Viktoria v soutěžní premié-
ře pod slovenským trenérem Adriánem Guľou zvítězila
3:0 v Opavě. První zápas nevyšel ani Spartě, která prohrá-
la 0:2 s Libercem. S trenérem Jílkem si to dokonce na la-
vičku běžel vyříkat nespokojený fanoušek. Karviná pora-
zila 2:0 Zlín a jako poslední tým v sezoně se dočkala do-
mácího vítězství. Baník vyhrál na Slovácku 1:0 a hráči tím
trenérovi Luboši Kozlovi připravili vítěznou premiéru na
lavičce. Teplice prohrály doma 1:3 s Olomoucí a České Bu-
dějovice už v pátek porazily Mladou Boleslav 3:0. ČTK

Krátce

Nahoru, dolů
Bronzová medailistka ze
sprintu Lucie Charváto-
vá se ve stíhacím závodě
biatlonistek na mistrov-
ství světa propadla až na
42. místo. Nejlepší Češ-
kou byla v italské Anter-
selvě Markéta Davidová,
která si polepšila ze
37. místa na 25. příčku.
Nejlepší Čech Ondřej Mo-
ravec si polepšil o čtyřia-
dvacet míst na 22. příč-
ku.

Sparta čtvrtá
Hokejisté Sparty porazili
v 46. kole extraligy Karlo-
vy Vary 6:3 a posunuli se
na čtvrté místo tabulky.
Západočeši jsou nadále
sedmí. Pražané přehráli
Energii i počtvrté v sezo-
ně a celkově poosmé za
sebou.

Osobák z jihu
Běžkyně Marcela Joglová
včera zdolala barcelon-
ský půlmaraton v osob-
ním rekordu 1:15:30.
Tím se stala sedmou nej-
rychlejší českou vytrval-
kyní na distanci dlouhé
21,0975 km. Joglová má
letos za cíl probojovat se
na olympiádu v Tokiu na
maratonské trati. ČTK

Světový
rekord
byl málo

Nemovitosti - nabídka

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

SPŠS Betlémská, Ph-1
HLEDÁUČITELE/KY

- českého jazyka
na 1/2 úvazek
a na plné úvazky oboru

- informační technologie
- strojírenství
- mechatroniky

CV zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Tomu
neodoláte

6,3“ LTPS displej s rozlišením 2 280 × 1 080
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon 665
RAM 4 GB, zadní fotoaparát 48 + 16 + 5 Mpx
Kapacita baterie 4 000 mAh, výdrž až 2 dny

Motorola Moto G8 Plus

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Na všech 38
pobočkách

Informace bez
hnutí prstem

Hlasový Google Assistant pro Android a iOS
Slouží k ovládání chytré domácnosti a přehrávání hudby
Podpora Spotify, micro USB výstup
Individuální rozpoznávání hlasu

Google Home Mini

Teď to uvidíte
v barvách

Smart LED Full HD televize, 81 cm
4jádrový procesor pro dynamičtější barvy
Virtual Surround Plus pro bohatý prostorový zvuk
Operační systém webOS

32“ LG 32LM6300PLA

Ať vás nesvazuje
počasí

Sněhové řetězy pro osobní automobily
Rychloupínací, snadné nasazování na vozidlo
Křížový tvar stopy s oky o průměru 9 mm
Maximální zatížení až 2 tuny

Compass WINTER ÖNORM
X100 3,0 mm 9mm NYLON BAG

Mobil, který
vás nabudí

6,55“ AMOLED displej s rozlišením 2 400 × 1 080
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon 855+
RAM 8 GB, zadní fotoaparát 48 + 12 + 16 Mpx
Čtečka otisků prstů, kapacita baterie 3 800 mAh

OnePlus 7T

Rozjeďte
to

Dámské sjezdové lyže s vázáním Lithium 10 GW
Jádro Densolite Core pro optimální stabilitu
Konstrukce Structured Topsheet s vysokou odolností
Technologie Servotec Light jako posilovač řízení lyží

ATOMIC CLOUD 8 + L 10 GW

6 999,-

5 999,-
obj. kód: SMTR5038b1

999,-

899,-
obj. kód: GOOGH21

8 690,-

6 490,-
obj. kód: WK607c4a

700,-

499,-
obj. kód: AUPR320

15 999,-

13 999,-
obj. kód: ONE0006b1

10 350,-

6 589,-
obj. kód: SPTatm0788nad

-14 % -10 %

-25 % -29 %

-13 % -36 %


